

# 固 定 資 産 明 細 書

2025(令和 7)年 4月 1日から

2026(令和 8)年 3月31日まで

(単位 円)

科 目		期 首 残 高	当 期 増 加 額	当 期 減 少 額	期 末 残 高	減価償却額の累計額	差 引 期 末 残 高	摘 要
有 形 固 定 資 産	土 地	60,193,456,346	0	0	60,193,456,346	/	60,193,456,346	
	建 物	238,355,968,461	14,806,816,676	3,197,487,071	249,965,298,066	135,058,926,912	114,906,371,154	増加は、西早稲田キャンパス52号館改修工事(12,344,278,568円) 減少は、既存建物・付帯設備の除却等
	構 築 物	26,662,891,542	327,371,509	0	26,990,263,051	22,995,874,302	3,994,388,749	増加は、西早稲田キャンパス整備等
	教 育 研 究 用 機 器 備 品	27,713,618,999	3,838,143,903	2,594,892,208	28,956,870,694	10,930,467,189	18,026,403,505	増加は、新規取得及び受贈(335,668,207円) 減少は、耐用年数経過による除却
	管 理 用 機 器 備 品	1,099,745,707	40,967,733	45,581,498	1,095,131,942	200,483,262	894,648,680	増加は、新規取得及び受贈(16,953,000円) 減少は、耐用年数経過による除却
	図 書	35,450,464,160	232,295,819	7,752,000	35,675,007,979	0	35,675,007,979	増加は、新規取得及び受贈(5,900,000円)
	建 設 仮 勘 定	12,452,546,710	7,214,575,811	9,004,069,342	10,663,053,179	/	10,663,053,179	増加は、西早稲田キャンパス53,54,59号館(1,806,815,037円)及び早稲田キャンパスE棟(仮称)(5,047,122,346円)等の改修工事等 減少は、西早稲田キャンパス52号館等改修工事(8,650,486,788円)等及び本庄キャンパス93号館空調熱電源改修工事(129,159,484円)等への振替等
	計	401,928,691,925	26,460,171,451	14,849,782,119	413,539,081,257	169,185,751,665	244,353,329,592	
特 定 資 産	第 3 号 基 本 金 引 当 特 定 資 産	34,186,322,117	676,254,733	257,359,012	34,605,217,838	0	34,605,217,838	増加は、当期積立
	退 職 附 加 年 金 引 当 特 定 資 産	374,744,030	38,516,400	80,481,690	332,778,740	0	332,778,740	増加は、当期積立 減少は、当期支払
	退 職 給 与 引 当 特 定 資 産	18,742,996,564	2,170,265,298	1,996,220,720	18,917,041,142	0	18,917,041,142	増加は、当期積立 減少は、当期支払
	減 価 償 却 引 当 特 定 資 産	1,012,633,417	59,001,159	0	1,071,634,576	0	1,071,634,576	増加は、当期積立
	校 友 会 奨 学 資 金 引 当 特 定 資 産	113,169,098	543,156,925	443,017,268	213,308,755	0	213,308,755	増加は、当期積立 減少は、当期支払
	特 定 目 的 引 当 特 定 資 産	3,824,392,258	238,773,038	370,363,843	3,692,801,453	0	3,692,801,453	増加は、寄付金(169,533,287円)等当期積立 減少は、奨学資金支出(213,997,000円)等当期支払
	計	58,254,257,484	3,725,967,553	3,147,442,533	58,832,782,504	0	58,832,782,504	

(単位 円)

科 目		期 首 残 高	当 期 増 加 額	当 期 減 少 額	期 末 残 高	減価償却額の累計額	差 引 期 末 残 高	摘 要
そ の 固 定 資 産	借 地 権	105,076,007	0	0	105,076,007	0	105,076,007	
	電 話 加 入 権	49,554,223	0	49,554,223	0	0	0	減少は、評価見直しによる除却
	敷 金 及 び 保 証 金 等	382,712,300	2,700,000	10,104,500	375,307,800	0	375,307,800	減少は、保証金解約による
	有 価 証 券	72,414,095,604	67,725,864,780	59,706,114,494	80,433,845,890	0	80,433,845,890	増加は、運用資産等の購入 減少は、売却等
	収 益 事 業 元 入 金	3,779,893,412	0	0	3,779,893,412	0	3,779,893,412	
	長 期 貸 付 金	495,250,000	38,683,000	65,817,500	468,115,500	0	468,115,500	増加は、新規貸付 減少は、当期回収
	土 地 信 託 土 地	27,563,789	0	0	27,563,789	0	27,563,789	
	土 地 信 託 建 物	14,613,093,336	152,391,589	1,327,785	14,764,157,140	11,252,723,425	3,511,433,715	増加は、土地信託事業に係る付帯設備の更新
	土 地 信 託 そ の 他 の 資 産	7,227,471,459	326,634,677	0	7,554,106,136	0	7,554,106,136	増加は、土地信託事業に係る収入超過額等
計	99,094,710,130	68,246,274,046	59,832,918,502	107,508,065,674	11,252,723,425	96,255,342,249		
合 計	559,277,659,539	98,432,413,050	77,830,143,154	579,879,929,435	180,438,475,090	399,441,454,345		